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A Bajai Független Újság azzal a 
kérdéssel fordult a közönséghez, hogy 
helyesli-e a nyári színkör eszméjét, 
vagy sem V A feltett kérdésre megindult 
a válaszok áradata. Egyik levélíró az 
eszme mellett foglal állást, a másik 
pedig határozottan elitéli azt.

Az igen tisztelt szerkesztő ur szives 
engedelmével hozzá szólok én is a kér­
déshez.

Sietek eleve kijelenteni, hogy a szin 
ház-kérdésnek egy szinkcir felállításával 
való megoldását a legszerencsétlenebb 
gondolatnak tartom és azt hiszem, 
velem egyformán gondolkodik mindenki, 
aki a város színészetét nem akarja vég­
képpen agyoncsapni. A nyári szinkör a 
legszerencsétlenebb gondolat, amelyet 
csak elképzelhetünk. Mert hiába mond­
ják, hogy csak három évre akarják 
ezt, de ha egyszer áll, akkor lesz abból 
tiz esztendő is. Nyáron pedig a közön­
ség nagy része nincsen idehaza és igy 
a színtársulat nagyon is gyenge párto­
lásban részesülne. De nem csak ezt az 
indokot hozhatjuk fel a nyári szinkör 
ellen. Ha mi most arénát állítunk, azzal 
beláthatatlan időre elodázzuk annak a 
lehetőségét, hogy olyan hajlékot nyújt­
sunk a színészetnek, ahol hűvösebb 
időben is lehet előadásokat tartani. 
Ezzel aztán kizárjuk annak a lehetősé­
gét is, hogy tovább is megmaradjunk, 
avagy ismét belépjünk a szabadkai 
szinikerületbe Minekünk pedig ez volt 
és lesz a legelőnyösebb összeköttetés. 
Mert azt csak megendedik, hogy a 
szabadkai társulat nagyobb, jobb és 
erősebb, mint egy kisebb vidéki városé. 
Már pedig a mi közönségünk müigénye 
jóval felülmúlja azt a mértéket, mint 
amivel egy-egy közepes társulatot lehet 
mérni. Hogy ez tényleg igy van, láttuk
az őszkor, amikor a nyitrai társulat itt 
működött.

A szinházépités kérdését dűlőre kell 
vinnünk. Egyelőre várjuk be a kultusz- 
miniszter határozatát. Egyszer csak meg 
kell annak is érkeznie. Örökké nem 
váratnak bennünket.

Azonban, ha a színházépítést nem 
tudjuk nyélbe ütni. még mindig marad 
egy megoldás.

Térjünk vissza a Bárány szállodához, j 
Ezt az épületet sokáig úgy sem lehet
már a a mai állapotában meghagyni. 
Valamit kell vele tenni. Az emelet mos­
tani szobáit alaposan ki kell tatarozni, 
a nagytermet át kell alakítani vendég­
szobákká, a földszint vendéglő helyisé­
gét modernizálni kell. Az istállókat

t,

bontsák le és helyére építsenek emelet­
magas termet, a mostaninál kétszerte 
nagyobb színpaddal és szükséges mel­
lékhelyiséggel.

Ezzel aztán elvetettük vagy huszonöt 
esztendőre a szinházépités gondját és a 
befektetett tőke nem lesz holttőke, ha­
nem gyümölcsöző.

Ha egy ilyen termünk van, hát nem 
olyan nagy szerencsétlenség, ha nincsen 
épitett színházunk. Mert valljuk csak 
meg őszintén, hogy a mi viszonyaink 
kozott egy kissé fényüzésszámba megy 
egy színházba — amelyet a legjobb 
esetben tavaszkor és őszkor 6 — 6 hétig 
használunk — 150— 200.000 koronát
beleépiteni akkor, amikor nincsen mó­
dunkban annyi ártézi kutat létesíteni, 
amennyi a város közönségét kellő meny- 
nyiségü egészséges ivóvizzel elláthatná. 

i Ismerjük csak be, hogy ez sokkal sür­
gősebb, mint egy teljes kényelemmel 
berendezett színház No, de Dunához 
vezető posványosi út építését is a sze­
génységünk akadályozza.

Nem akarok a szinházépités ellen 
hangulatot kelteni, csak azt akarom 
fenti szavaimmal mondani, hogy ha a 
kormánytól nem kaphatunk erre a célra 
szubvenciót, úgy ez a megoldás is elég 
jó lesz.

Az sem áll, hogy a fenti eszmével 
elodázzuk a szinház-kérdés végleges 
megoldását, Csak komolyan kell akarni 
és egy év múlva már készen állhat az 
átalakitott Bárány. j

Szinkör azonban semmi esetre sem 
kell.

Városatya.
c x n —r x x

À Leánvegylet harmadik tea-%j O*'
zsúrja.

' Kedves szerkesztő úr, annyira szeretem a 
! Leányegyesületet, annyira szivemhez nőtt ez 
| a leghumánusabb bajai leánytársaság, hogy 

szives engedelmével nem bizoln az önök 
! alkalmi referensére, vagy riporterére a tegnapi

zsúrról a beszámoló megírását. Ezek a közö­
nyös urak még képesek lennének arra is, 
hogy egy tizsoros száraz garmond-hirben, 
vagy esetleg hasból végezzenek az egészszel. 
Inkább magam irom meg. Hisz értek hozzá 
valamelyest ! A polgáriban mindig kitűnő 
magyar dolgozataim voltak és úgynevezett 
» felsőbb leány* vagyok, némi irodalommal, 
mitológiával, egy kis francia és angol nyelv­
vel, bársony-égetéssel és guache-festéssel. 
Sőt, titokban megsúgom magának —• jaj, a 
mama ineg ne tudja! — egy kicsit feminista 
is vagyok, ami nem nagy baj, mert szép 
vagyok és fiatal, nemsokára férjhez megyek 
és akkor úgyis sutba dobom az egész femi­
nizmust.

De látszik is, hogy leány vagyok, folyvást 
fecsegek mindenről, csak a zsúrról nem.

Ott volt ön szerkesztő úr a zsúron ? Nem ? 
Ha nem, sajnálhatja. Egy korona harmincért 
mindent lehetett ott kapni, was gut und teuer 
és szem-szájnak ingere. Volt ott művészet, 
zenével és anélkül, ouverture és dialog, szép 
leányok és asszonyok, jól fésült zsúrfiuk és 
tarkoponyájú öregek, sőt az egész egyesült 
mérnöki kar.

Öt órakor jöttéin a mamával és már alig 
kaptunk helyet. Mert művészet ide, művészet 
oda, fő a jó hely ! Ró^sika — pardon, a nyil­
vánosság előtt Polliik Rózsika elnök kisasz- 
szony — fogadta a vendégeket oly elfogulat­
lanul, szives figyelemmel és bájos szeretetre- 
méltósággal, mintha nem is két hét előtt 
került volna a fehér leányszobából a Leány­
egylet díszes, minden leánytól ambicionált 
elnöki székebe. Igaz, ott volt is mellette a 
gáláns, figyelmes titkár, de nem igen volt 
rá szükség.

A rövid műsor is kedves volt Aljoldy Lászlót 
és Csillag Rezsőt mint kiváló, a dillettantiz- 
muson fölül álló zongorajátékosokat szeren­
csémre nem kell felfedeznem es méltatnom a 
közönség számúra. A Tannháuser nyitányt 
adták elő négykézre. Briliáns játékuk, bravú­
ros technikájuk, kifejező interpretációjuk 
szinte lebilincselte a közönséget. Zúgtak, 
viharzottak a zongora acélliangjai, hatalmas 
akkordok drámai ereje reszketett végig ide­
geinken, zsongó melódiák andalították el 
lelkünket, csapongó, pergő futamok, merész 
átmenetek kábították el érzékeinket és a zon­
gorából kiszálltak s megelevenedett előttünk 
az ősgerman mitológia alakjai.

Hogy zugó taps elragadtatás fakadt elő­
adásuk nyomán, azt talán nem is kelleno 
megirnom, annyira sablonos. De a tapsorkán 
és a sűrű hang volt imponáló erővel tombolt 
es primadonnái vastaps méreteket öltött, kény­
telen volt a két fáradt művész a zsarnok 
közönség patancsolo akarata előtt meghajolni 
és ráadásul adni Mendelssohn Hebridák nyi­
tányát.

A programúi másik pontja egy kedves 
dialog volt. Hraus  ̂ Olga -  a bajos Üli baba,
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amint magunk közt becézhetve nevezzük fa i ussy Lajos hon védelmiminiszter
csevegte el kedveim, cücs graciozitással és Wekerle Sándor tárgyaltak az ujoneja-
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sok temperamentuminal a női ’szeretet, part­
nere Sygő Murczel, ez a fáradhatatlan, ambici­
ózus és ügyes műkedvelő. Taps, sok taps, 
nagyon sok taps jutalmazta fáradozásukat.

Dicsérnem kellet e niég . Imi rkó festőművész 
szép képeit, Írnom kellene meg néhány szép 
frázist a táncról is, mert gyönyörű a művé­
szet, szép az irodalom, a tudomány, a femi- 
mizmus, a jótékonyság és sok más egyeb 
komoly és okos dolog, de legszebb mégis a 
diadalmas fiatalság, a pezsgő jókedv es a 
ritmikus, édes mámorba ringató bos/,ton.

Ezzel a subjektiv leány-igazsággal zárja 
levelét lekötelezett hive

Ilma.
I'. i, majdnem elfelejtettem megírni, hogy 

közönség annyi volt, oly igazán «díszes és 
elegáns,« hogy ilyenre a legrégibb színház­
látogató sem emlékszik.

vasiatok tárgyában Kiszivárgott hirek 
szerint a jövő héten megszakítják az 
adóreformok tárgyalását és megkezdik 
az Ujonejavasiatok tárgyalását.

lljabb földrengések.
Messzinában és Reggiában január hó 

2d-en újabb heves földlökések voltak 
érezhetők. Reggióban az egyik földlökés 
hevesebb volt, mint a december hó
28 iki.

A romok alól ma 11 7 halottat hoztak 
felszínre.

A földlökéseket Talmiban és Milanó­
ban is érezték.

es vízépítési igazgatóság kozegeszsegugyi osz­
tályát, hogy  küldene ki a városhoz egy szak- 

j férfiút, aki megvizsgálná a kutat.
A vízépítési igazgatóság közegészségügyi 

osztálya ma értesítette a tanácsot, hogy e hó 
80-án Bajára érkezik kiküldöttje, A léger Sán­
dor, aki az áidézi kutakat megvizsgálja és 
ezután szaktanácsot fog adni a kutak meg 
javítása tekintetében.

Elismerés. Apponyi Albert gróf, vallás- és 
közoktatásügyi m. kir. miniszter a helybeli 
tanítóképző intézet igazgatóságának a londoni 
kiállítás kulturális osztályában való sikeres 
közreműködéséért köszönetét fejezti ki az 
igazgatósághoz intézett meleghangú leiratban.

A Polgári Olvasó Egyletnek folyó hó 
30-ára tervezett bálja elmarad, ahelyett a vi­
galmi bizottság tánccal egybekötött kedélyes 
társas-vacsorát kíván rendezni.

Tolofon I miósilások.
Hmlaposí, Ipop, január :'f>

A képviselöház íííese.
A képviselöház mai ülésének kezde­

tén felolvasta az elnök a török parla 
ment köszönő levelid, amelyet azon 
alkalomból küldöttek, hogy a magyar 
országgyűlés üdvözölte a török ország­
gyűlést annak megnyílta után.

(Baross fános hosszabb beszédet mon-
I

(lőtt az adóreform dolgában. Üdvözölte j 
a reformot, amely az egyenetlenségeket 
és igazságtalanságokat megszünteti a 
kis és nagybirtokosok között.

Ezután még beszéltek a javaslatok 
ellen

Sur min, Vidd Aurél és >.Roics Milán.

Jttsih Gyula Becsben.
Justh Gyula ma délután 2 óra 35 

perckor Becsbe utazott titkárának fisé- 
retében. A magyar házban megszáll és 
holnap a király ele járul kihallgatásra.

Mende mondák cáfolata.
Egy idő óta különféle híreket kolpor­

táltak 'füsti: Gyula képviselőházi elnök- 
lói. Az elnök ma a folyosón kijelentette, 
hogy az nevetséges mese, mintha ő 
ellenzékbe szándékoznék menni

Az ujoncjavaslatok.
Ma délelőtt a képviselöház i

megnyitása előtt Justh  Gyula
»

f

Bulgária hadikésziiletei.
S z. ó fi á b an r e n d k i v üli f e gy ver- g y a k o r - 

latra hívták össze az összes fegyver­
nemek tartalékosait. A mozgósítás szót 
gondosan kerülik, azonban világos, hogy 
mozgósítanak. A csapat összevonást 
úgy indokolják, hogy a törökök Driná- 
polyhan nagyobb csapat összevonásokat
e s z k ö z

n a  f i  h í r e k .
Személyi hír. Dr (Rajk Aladár ország­

gyűlési képviselő tegnap hosszabb bu­
dapesti tartózkodásából hazaérkezett. 
Országgyűlési képviselőnk az uj cikluson, 
elmúlt ősz óta fokozottabb részt vesz a 
politikai mozgalmakban s a küszöbön 
levő politikai változatos kérdésekre való 
tekintettel a Ház összes ülésein és a 
függetlenségi párt értekezletein meg­
jelenik.

Az artézi kutaink. Lapunk legutóbbi 
számában megjelent hetilevélben kifejtettük

Nincsen szubvenció. A kultuszminiszter 
ma a következő leiratot intézte a városhoz .

A bajai színház tárgyában hozzám intézett 
több izbeni felterjesztésére értesítem polgár­
mester urat, hogy a bajai szinház-épitése tár­
gyában 1907. évi február hó 23-án 24. közgy. 
3759. kig. szám alatt hozott határozat mielőbbi 
jóváhagyása iránt a m. kir. belügyminiszter 
úrhoz átiratot intéztem.

Sajnálatomra most nem vagyok abban a 
helyzetben, hogy ama őszinte óhajomat, hogy 
a sziniiáz-épitésre államsegélyt biztosítsak, a 
közel jövőben teljesíthetném, de nem tarta­
nám célszerűnek, ha a szóbanforgú fontos 
érdek megvalósítása a bizonytalan e s h e t ő ­
ségtől tétetnék függővé.

Budapest, 1909 évi január hó 21-én.
A miniszter helyett : 

Molnár, s. k.
ál lamtitkár.

A levél formája mindenesetre udvarias, de 
mi szívesebben fogadtunk volna kevesebb 
udvariasságot és több támogatást.

Anként az ipartörvény revíziójáról.
Annakidején Kossuth Eerencz kereskedelmi 
miniszter a szaktestületek egyező óhajainak 
engedve, elhalasztotta azt az ankétot, melyet 
az új ipartörvénytervezet megvitatására még 
a múlt össze! hivott egybe. Mint most értesii-

aggodalmunkat a felsővárosban felmerült viz- lünk, az ankétet március 18-tól kezdődőleg

Jekel-

hiány miatt. Ez a vízhiány nem volna any- 
nyira aggasztó, ha a felsővárosi artézi kút 
vízmennyisége kielégítő lenne. Csakhogy — 
mint már megírtuk --- az megközelithetőleg 
sem elegendő arra, hogy a folyton fokozódó 
igényeket kielégítse. Összesen hét litert ad 
az a nagy-költséggel létesített kút percenként. 
Idejével jóval több viz jött felszínre, de idő­
közben — érthetetlen okokból — megromlott 
a kút és vízmennyisége a legminimálisabbra 
csökkent.

A város tanácsa, hogy megtudja az okát 
a kút megromlásának és esetleg megtudja a 
javítás módját, megkereste a m. kir. országos

tartják meg a kereskedelmi minisztériumban. 
A közbeeső időt a minisztériumban igen jól 
használta föl. A már beérkezett vélemények 
alapján Szterényi József államtitkár utasítá­
sára az első tervezet óriási anyagából hét 
külön törvénytervezetek kerülnek az ankét 
elé. Ez a hét ipari törvény a következő: l. 
Az ipartörvény. 2. Az iparoktatási törvény. 
3. A munkaviszonyról és a munkásvédelemről 
szóló törvény. 4. A sztrájkról és békéltetésről 
szóló törvény. 5. Az ipari szervezetről szóló 
törvény. 6. A bíráskodásról szóló törvény. 7. 
A kollektív szerződésekről szóló törvény. Elő­
zőleg természetesen az új szövegezést és a
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beérkezett véleményeket a minisztérium közli 
az érdekeltekkel, úgy, hogy azok az ipartör­
vénynek március 18-án kezdődő» tárgyalására 
fölkészülhessenek.

Műkedvelői előadás. A Haj ; Kereskedő 
Ifjak egylete a jövő hó 20-án tartja műked­
velői előadással egybekötött évi mulatságát. 
Az előadásra már nagyban folynak az elő­
készületek.

Vasút. A baja kiskőrösi vasút ügyével 
foglalkozott legutóbb a tanácsülés. Ezen a 
tanácsülésen tárgyalták a kereskedelemügyi 
miniszter leiratát a vasútépítés ügyében. A 
tanács felhívta Fekete Adolf vállalkozott, hogy 
tegyen ebben az ügyben újabb előterjesztési.

Anyakönyvi felügyelő. A belügyminiszter 
az 1909- 10. években Bácsbodrog vármegye, 
valamint haja, Szabadka, Újvidék és Zombor 
városok területén a felsőbb fokú anyakönyvi 
felügyelet helyszíni gyakorlásával Kathonay 
Domokos min. titkárt bizta meg.

Öngyilkosság Szeremíén. Fazekas Pál 
szeremlei lakos, családi perpatvar miatt, és 
azon büntetéstől való félelmében, hogy a 
múlt héten bosszúból, saját fiának szalmáját 
felgyújtotta, szombáton, e ho 23-án felakasz­
totta magát, mire megtalálták már halott volt.

A Flórián-utca kútja. Van a Flórián- 
utcában egy közkút, amelynek vizét az utca 
lakói használták. Egy reggel arra ébredtek, 
hogy a kút vize élvezhetlen és rettenetes 
módon büzhödt. Jelentés folytán megvizsgál­
tatta a tanács a vizet a szabadkai vegyelemző 
intézetnél. Itt megállapították, hogy a kútba 
mindenféle szennyet öntöttek és ezáltal meg- 
fertőztették, a vizet élvezhetetlenné tették. A 
város most kitisztittatja a kutat és azután 
vegyelemeztetik a vizét. Ha akkor is rossz 
lesz a víz, akkor a kutat betömetik.

Hatósági hússzék felállítását határozta el 
tudvalevőleg a város közgyűlése. Mielőtt a 
közgyűlés határozatának érvényt szereznének, 
előbb a rendőrfőkapitány és a városi állat­
orvosok meghallgatása válik szükségessé. 
Ezek meghallgatása után intézkednek a fel­
állítás dolgában.

Azok a fedlapok. A házakból kivezető 
kifolyókat és folyókákat részben vasfediapok, 
részben pedig tégla fedi. A tiszti mérnök 
jelentést tett mostan, hogy sok ház előtt 
ezek a fedlapok annyira megrongálódtak, 
hogy azokat újakkal kell kicserélni. A dolog 
tulajdonképpen úgy áll, hogy azok a fedlapok 
nem rongálódtak meg, hanem egyszerűen 
ellopták azokat éjnek idején. Ezért kell most 
újakat csináltatni.

A záróra  meghosszabbítása a múlt hó­
napban 138 koronát jövedelmezett a városnak.

Rum és likőrök ké szitése házilag. 100 —
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92
féle likőr kivonat bármelyike Használati
utasítások es prospektusok ingyen bár-
kinek díjtalanul rendelkezésére áilanak.
Kapható egyedül Gyarmati lémii gyógy­
szer!, íráhan Basán

Segétls/erlf :
F O I • O F K A R ' ) LY

KitlílÓliivátH1

W \GNKK AN J A l
II kőn) vkrr**dk eilásáhnr*
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októberre 12 K 80 áprilisra 
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10 K 
10 s
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UG RÓ N G Á BO R  lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.
ELŐFIZETÉSI ÁR:

Kukorica májusra 7 >> b3
Az árak 50 kg-ként értendők.

mm, Xl wm

Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K
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Egy jó karban lévő

hálószoba-berendezés
massiv, fényezett, sárga butor, továbbá 
zöldségnetnü elköltözés miatt olcsón 

eladó. Cím : Kígyó-utca 23
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Z.

8gjjes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.
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Feltűnő újdonság!
D E L IC E

— Minden hirdetés felesleges. —
A dohányzó egyszer veszi os többé

mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvehj kaphat(')

az ország minden  

különlegességi árudájában.

ü C ö s a E w é w y ,  c s i i s : ,

rheuma i s c h i a s
és hasonló bántalmak ellen leriobb a 
hírneves tan  cirok és o r v o s o k  által

tanácsolt

o z f n r
rr

Akik elfoglaltságuk miatt máskor nem füröd­
hetnek, vasár- és ünnepnapokon d. u. I 6-ig

meleg medence-fürdőt személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

0 ’ ■ v

M M — UK

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Fenyvesi Sarolta fűüótermébsn
s a j á t készitményü 
fü/.Ök és füzövédŐk 

állandóan nagy választékban kaphatók.

% % % % % % % % % % % % # % % % %

A legújabb
szépirodalmi munkák

l io

Szerkesztői iizomu.
Több iparos. Mi, mint a nyilvánosság ománuu.a 

dón közérdekű í t e e , tog lalkozmd<g A ^ ; ; ; 2 ^ ;  .;
(lesevei eppen ügy, mint a közutak létesítésivel Kisér 
.lék tigy .'lemmel lapunkat és látni fogjak, hogy u,i„«l»'„ 
a varost érdeklő ügy egyformán foglalkoztatja szerkeszd 
tőségünket. Most w szinhá/.-kérdóse aktuális tehát azt • 
Leli felszínen tartanunk. Nyugodtak lehetnek, a míiutak 
sütgetéseben is faradhatallanok vagyunk Egyebekben 
az önök levelével közelebb bővebben foglalkozunk

Van szerencsém a n. é. hölgyközön- 
ség tudomására adni, hogy füzőkészitő- 
termemben ezentúl

kész csiakeblúzokat8

a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivi 
télig óriási választékban igen olcsó 
árakon raktáron tartok.

Midőn erről a n é hői g y közönséget ; 
táj ék ozi atom, mcciegy etr, hogy i/.léses 
kivitelű árúim olcsó árainál fogva, bár 
mely fővárosi céggel felveszem a ver­
senyt

Wild)E OSZKÁR

Gránátalmaház
Fordította :

M i k e s  L a j o s .

Á ra 4 korona.

ZBORAY A LA D Á R :

í l fo ls ó  fiö n yu
Ára 4 korona.

Kapható :

g

Fenyvesi Sarolta

i f j .  Wagnei* Antal
köny v ket<esked«*éb«a

BAJÁN.



/híjai Fiúig éti tn l-jmíg." 1909. január 2G

Szenzációs találmánij !

327. s/.ttin. 
]9<i9 ikvi 501 m

U j a b b i  á r v e r é s i  h i r d e t m é n y -  jgJJ

csöves szivarkahüvelg.
és aA füst lehűtésére, kevesbitésére 

szopó ka megkeményítésére nyert kizá­
rólagos királyi szabadalom.

Jíikotin  mentes!
8 g y  doboz ára 40  fillér.

Sorompó
a legjobb magyar papírból készült

egészségi szivarkahüvely.
S g y  doboz ára 28 fillér.

Kapható ;

ifj. gagner Jlntal
könyv- és papirkereskeelésében Baján.

O N M O M O M O O fiSW

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

è
Kossuth Lajos utca 21. számú

mt

a i f i
szabadkézből el a dó.

SCHERK L1P0T.
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A bajai ldr. járásbíróság, mint hűek könyvi j 
li.itúslg közhírré teszi, hogy Hesser Gyula bajai 
iii.rvv.Ml által képviselt Tornay Katalin bajai 
la kés vétfi’phajtatónak özv. T ó t h  J ó z s e f n é  
szül. Fébő V e r o n a  bajai lakos végrehajtást 
szenvedő ellen 500 korona tőke, és jár. iránt 
folyamaiba tett végrehajtási ügyében a szabad­
kai kir. törvényszék területén levő a bajai 
2490. szánni betétben foglalt lelerészben vég­
rehajtást. szenvedőt, fele részben pedig kiskorú 
Ribár Katalin és kiskorú Ribár Józsefet illető 
784. hrsz. alatti Homok város Holló-utcában 
lek vő 78 négyszögöl területű 470. ö. i. szánni 
ház és udvarra, úgy az ugyanott fekvő 94 
négyszögöl területű 785. hrsz. alatti kert dr. 
Nikolaus Béla bajai lakos által beadott utóaján­
lat folytán Baján a telükkönyi árverési helyiség­
ben 1909. év i  f s b r u á r  hó 15. n a p j á ­
n a k  d é l u t á n i  3 ó r a k o r  1002 korona 
kikiáltási árban újabb bírói végrehajtás alá fog 
bocsajtatni azzal, hogy az árverés által a fenti 
jószágtestnek a kiskorú társtulajdonosokat illető 
jutalékára (J. is .  alatt. özv. Ribár Istvánná szül. 
Vámos Agnes javára bekebelezett szolgalmi jog 
nem érintetik, ha azonban az ingatlan árverési 
vételára az említett szolgalmi jogot megelőző 
tehertételek fedezetére ezennel 2100 koronában 
megállapított összeget meg ne ütné, az árverés 
hatálytalanná válik, és az ingatlan a szolgalmi 
jog fentartása nélkül a kitűzött határnapon 
újabban elárvereztetik, de kimondalik, hogy az j , 
utóajánlattevő által beígért 1100 koronánál 
alább ez esetben sem fog eladatni.

Vevő köteles a vételárat három egyenlő rész­
letben és pedig az első részletet az árverés 
jogerőre emelkedése napjától számított lő  nap, 
a másodikat. 30 nap, a harmadikat 4ő nap alatt. ; 
de mindég az árverés napjától számított f>% i 
kamataival együtt, a hajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letótpénztáruál, az ide két példány­
ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán űzessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számiUa- 
tik be.

Baja, 1908. évi november hó 21 -én.
Temme
kir. járásbiró.

vehet egy
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,
tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld ésWeisz
butor- és kárpitos-üzletében

Á 5
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rémidas divánok, továbbá 50 díván

van raktáron.

JCedvező

• 4 m

4 szobával, két konyhával, nagy üve­
gezett folyosóval, nagy kerttel s minden 
mellékhelyiséggel szabadkézből e l a d ó .
Bővebb értesítés Morvát József tulajdo­
nosnál Mészáros Lázár-utca 45. sz. a.

Tojás- és Csokoládé

9& m & m  i « m  ®|
§  Most jelent meg ! •  •  Most jelent meg ! 2
a  •  •

Most jelent meg !

G fii A ü l ( Í z  ú j  m a g y a r  B o r í ö r o é n y

A tojás és csokoládé-cognac jó ize 
miatt és nagymérvű tápszertartalma által

betegek és lábadozók )
aggok és gyermekek erősítésére is orvo­

sok által nagyon ajánltatik.

Egyedüli elárusifási hely Baján

özv. Lusztig Jakabné
urhölgy üzletében.

"v. n
Á r a

a borhamisításnak és a hamisitott bor forga- 
lombaho/.atalának tilalmazásáról szóló törvény, 
(1908. XLVil ) valamint a m. kir. földmívelés- 
ügyi miniszternek erre vonatkozó végrehajtási

rendelete.
Szükséges jegyzetekkel és magyarázatokkal

ellátta :

Dr. Drucker Jenő
a «Borászati Lapok « f. szerkesztője.

Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű és papirkereskedésében

BÁJÁN.
a i  A « i  aVVI

Nyomatott Náxuj Lajosnál Baj un.




